Муниципальное бюджетное дошкольное учреждение
«Иланский детский сад № 50»

ПРОТОКОЛ
от 14.10.2020г.	№1

Консультация с педагогами ДОУ по теме «Тимбилдинг как технология работы с детским коллективом в образовательном процессе».
Формат проведения: очный.
Вела заседание: Шиповалова Е.К., руководитель площадки «Движение – речь – эмоции».
Присутствовали: Гамолка С.Ю.- старший воспитатель, воспитатели: Кострикова О.В., Шура Ю.В., Веремьева Н.В., Герасимовская Т.С., Цурмичева С.Е., Сурина Л.В., Лапицкая А.М., Есякова В.Г., Сухарькова Н.М.
Повестка:

 «Тимбилдинг как технология работы с детским коллективом в образовательном процессе».

Ход заседания:

       На заседании выступила  Екатерина Кондратьевна Шиповалова и рассказала, что от того, как сложатся отношения ребенка в первом его жизни коллективе – группе детского сада – во многом зависит последующий путь его личностного и социального развития, а значит и его дальнейшая судьба.
Это актуализируется и в ФГОС ДО в образовательной области «Социально-коммуникативное развитие». Здесь на помощь педагогу может прийти тимбилдинг – технология командообразования, благодаря которой дети сближаются и эффективно выстраивают общение между собой в коллективе.

Решение:

По заседанию площадки принято решение в течение года внедрять технологию тимбилдинг в образовательную деятельность.

Руководитель площадки                                          Е.К.Шиповалова
Муниципальное бюджетное дошкольное учреждение
«Иланский детский сад № 50»

ПРОТОКОЛ
от 25.12.2020г.	№2

Мастер - класс для педагогов  тимбилдинг для детей  «Мы единая команда».
Формат проведения: очный.
Вела заседание: Шиповалова Е.К., руководитель площадки «Движение – речь – эмоции».
Присутствовали: Гамолка С.Ю.- старший воспитатель, воспитатели: Кострикова О.В., Шура Ю.В., Веремьева Н.В., Герасимовская Т.С., Цурмичева С.Е., Сурина Л.В., Лапицкая А.М., Есякова В.Г., Сухарькова Н.М.
ПОВЕСТКА:
1. Плюсы  технологии тимбилдинг для детей.
2. Практическая часть.

Ход заседания:
По первому вопросу выступила Екатерина Кондратьевна Шиповалова, инструктор по физической культуре и познакомила педагогов  с комплексом игр на командообразование, которые призваны сплотить детский коллектив, научить ребят договариваться между собой, дружить и поддерживать друг друга, обучить взаимопомощи и взаимовыручке, чтобы потом научить этому детей.
Во второй части, педагоги  в игровой форме, через простые, но действенные задачи добивались вместе побед, настраивались на успех, в котором каждый проявляет себя и вносит частичку своего мастерства в общее дело. Мероприятие было проведено с соблюдением противоэпидемических мер.

Решение:

        Принято решение использовать игры на командообразование в старших группах детского сада.

Руководитель площадки                                          Е.К.Шиповалова